REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARKIVAVE

LISTE VERIFIKIMI
LISTE VERIFIKIMI PER INSTITUCIONE RREGULLATORE

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit
2. | Data e Fillimit té aktivitetit
3. | Lloji i aktivitetit ekonomik
4 Adresa - Qendér
" | (Rrugé, Njési, Telefon)
5 Adresa té tjera - Filiale
" | (Rrugg, Njési, Telefon)
6 Pérfaqésuesi i subjektit
" | (emér, atésia, mbiemri)
7 NUIS - QKR
" | (Nr Unik i Identifikimit)
g | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI PER INSTITUCIONE RREGULLATORE

Baza ligjore

- Ligjit Nr.9154, daté 06.11.2003 “Pér Arkivat”

- “Norma tekniko profesionale dhe metodologjike t& shérbimit arkivor né RSh”

- VKM nr.331, dt.22.05.2019, pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM nr.360, “P&r miratimin e rregullores pér organizimin
dhe funksionimin e Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Arkivave”

- Vendim nr.2, dt.08.02.2021, i Ké&shillit t&¢ Larté t&¢ Arkivave, “Pér njé shtesé né norma tekniko profesionale dhe
metodologjike t& shérbimit arkivor né¢ RSH”.

- Vendim nr.3, dt.08.02.2021, i Ké&shillit t&¢ Larté t&¢ Arkivave, “Pér miratimin e standardeve t&€ kutive dhe dosjeve pér
ruajtje t& pérhershme,.....”

- Vendim nr.4, dt.20.06.2019, i Késhillit t&¢ Larté t&¢ Arkivave, “Pér miratimin e standardeve t& kutive, dosjeve dhe mjeteve

kancelarike t€ detyrueshme pér zbatim nga t€ gjitha institucionet né RSH”.

I. Lista e dokumenteve Tip me afatet e ruajtjes sé tyre pér sistemin e varésisé.



Nr. | Baza Ligjore Pyetje PO JO
Ligjit Nr.9154, daté 06.11.2003 “Pé&r A ka hartuar listén e dokumenteve Tip
1 | Arkivat”, Neni 15 me afatet e ruajtjes se tyre pér sistemin
VKL nr.2, dt.08.02.2021 e varésisé?
Komente:
. . . A &shté miratuar lista e dokumenteve
Ligjit Nr.9154, daté 06.11.2003 “Pér ) o
. . Tip me afatet e ruajtjes sé tyre pér
2 | Arkivat”, Neni 15 ) ) ; ) )
sistemin e varésis€, nga titullari dhe
VKL nr.2, dt.08.02.2021 L i .
komisioni i ekspertizés t& organit epror?
Komente:
II. Akt administrativ nga organi epror pér ndjekjen e punés arkivore né organet e varésisé.
Nr. | Baza Ligjore Pyetje PO JO
. . . A ka caktuar me akt administrativ
Ligjit Nr.9154, daté 06.11.2003 “Pé&r L on ark
ersonin pérgjegjés pér punén arkivore
3 | Arkivat”, Neni 15 P PETgIeges pEL pu v
. . né organet e varésis€, qé nuk kané
“Norma tekniko prof..”, Neni 3 . o
punonjés sekretari-arkivi né struktur&?
Komente:

III. Plotésimi i nevojave infrastrukturore (dosje e kuti sipas standardeve arkivore dhe rafte metalike) pér organet e

varésisé.
Nr. | Baza Ligjore Pyetje PO JO
A ka plotésuar nevojat e organeve té
VKM nr.331, dt.22.05.2019 . . . )
4 varésis€ me bazé materiale (dosje e kuti
VKL nr.3, dt.08.02.2021 .
pér ruajtje t& pérhershme)?
Komente:
5 VKM nr.331, dt.22.05.2019 A ka plotésuar nevojat e institucioneve
VKL nr.4, dt.20.06.2019 té varésisé me dosje e kuti normale?
Komente:
) . A ka marré masa pér pérmirésimin e
Norma tekniko profesionale dhe o
o i . kushteve t& ruajtjes s¢ dokumenteve né
6 | metodologjike t& shérbimit arkivor né o )
. L . institucionet e varésisé (rafte
Republikén e Shqipérisé, Neni 41 ] ) o
metalike/kangjella hekuri etj.)?
Komente:

INSPEKTORET




